Zápisnica 

z ustanovujúceho  zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 14.12.2010 v zasadačke Obecného úradu v Novej Ľubovni.

Prítomní : podľa prezenčnej listiny

Program: 


1. Otvorenie a schválenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice (ktorí plnia funkciu aj návrhovej komisie)

3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva

4. Zloženie sľubu novozvoleného  starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom.

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.

6. Vystúpenie novozvoleného starostu.

7. Návrh na uznesenie.

K bodu 1

Prvé zasadnutie obecného zastupiteľstva, ktoré vzišlo z komunálnych volieb konaných  dňa 27.11.2010 bolo zvolané na 15.00 hod. popoludní. Prítomní boli aj bývalí poslanci obecného zastupiteľstva volebného obdobia 2006-2010. Ako hostia boli prizvaní zamestnanci Obce Nová Ľubovňa. 

V úvode starosta obce privítal všetkých prítomných . Predniesol program a doplnil medzi bod 2 a 3 ( 2a )odovzdanie ďakovných listov poslancom a zamestnancom obce. Program bol prítomnými schválený. 

 K bodu 2


Za overovateľov zápisnice boli určení : Ing. Júlia Boďová  a Mgr. Mária Habiňáková.

K bodu 2a

Pán starosta odovzdal ďakovné listy poslancom obecného zastupiteľstva, ktorí pracovali vo volebnom období 2006-2010 a zároveň odovzdal ďakovné listy aj zamestnancom obce. Poďakoval všetkým za snahu, prácu pre obec a občanov. 

K bodu 3


Vystúpila Mgr. Anna Olšavská predsedníčka miestnej volebnej komisie, ktorá oboznámila prítomných s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce. Za starostu obce Nová Ľubovňa bol zvolený Stanislav Turlík, za poslancov Ing. Júlia Boďová, 
Mgr. Mária Habiňáková, Ing. Jozef  Kmeč, Bc. Regina Konkoľová, Peter Pečarka, 
Vladimír Repka, Jozef Sás, Pavol Sás, Ján Vojčák , zároveň odovzdala prítomným osvedčenia o zvolení. 

K bodu 4


Novozvolený starosta Obce Nová Ľubovňa zložil zákonom predpísaný sľub.          Jozef Kaleta odovzdal starostovi obce insígnie a vedenie zasadnutia. 

K bodu 5


Následne do rúk novozvoleného starostu  obce Stanislava Turlíka  zložili sľub novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva.

K bodu 6 


Starosta obce vo svojom prejave poďakoval odchádzajúcim poslancom obecného zastupiteľstva  a odchádzajúcemu starostovi obce za ich činnosť a novozvoleným poslancom poprial veľa síl do ich zodpovednej  práce. 

K bodu 7


Novozvolený pán starosta vyzval p. Ing. Júliu Boďovú, aby prečítala návrh 
na uznesenie, ktorý prítomní poslanci jednohlasne schválili

UZNESENIE

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva,

zo dňa 14.12.2010 č. 7/2010

Obecné zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zasadnutí :

A:  BERIE NA VEDOMIE :

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce

2. vystúpenie novozvoleného starostu

B: KONŠTATUJE, ŽE :

1. novozvolený starosta obce  Stanislav Turlík zložil zákonom  predpísaný sľub  starostu obce

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva :

1. Ing. Júlia Boďová

2. Mgr. Mária Habiňáková

3. Ing. Jozef Kmeč

4. Bc. Regina Konkoľová

5. Peter Pečarka

6. Vladimír Repka

7. Jozef Sás

8. Pavol Sás

9. Ján Vojčák

Overovatelia zápisnice:

 Ing. Júlia Boďová
 Mgr. Mária Habiňáková
Zapisovateľ: Anna Smoroňová
Stanislav Turlík                                           starosta obce
Zápisnica 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 14.12.2010 v zasadačke Obecného úradu v Novej Ľubovni.

Prítomní :  
Stanislav Turlík  starosta obce                                                                            Mgr. Mária Habiňáková                                                                                    Ing. Júlia Boďová                                                                                              Ing. Jozef Kmeč                                                                                                 Bc. Regina Konkoľová                                                                                      Peter Pečarka                                                                                                    Vladimír Repka                                                                                               Jozef Sás                                                                                                               Pavol Sás






                            Ján Vojčák                                                                                                         Ing. Júlia Rybovičová  hlavný kontrolór obce

Program: 


1. Otvorenie a schválenie programu zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Určenie zástupcu starostu obce.

4. Návrh na zriadenie obecnej rady.

5. Voľba dvoch členov obecnej rady – verejná voľba.

6. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa zákona 369/90 Z.b. §12 ods. 2,3,5,6

7. Návrh na zriadenie 6 komisií.

8. Voľba predsedov komisií pri obecnom zastupiteľstve.

9. Určenie platu starostu obce.

10. Poverenie dvoch sobášiacich.

11. Rôzne 

a. Odvolať členov školskej rady a predložiť návrh nových členov na schválenie. 

b. Odvolať konateľa NOVĽUB s.r.o. a navrhnúť na schválenie starostu. 

12. Diskusia.

13. Návrh na uznesenie.

14. Záver.

K bodu 1

V úvode starosta obce privítal všetkých prítomných poslancov na prvom pracovnom zasadnutí obecného zastupiteľstva. Pred schválením programu, ktorý poslanci obdŕžali v pozvánke navrhol zmenu programu a to nasledovne : doplniť bod 7 Návrh na zriadenie 
6 komisii a bod 13. Návrh na uznesenie , čo je obsiahnuté  v novom predloženom programe. Pán starosta dal za návrh hlasovať.  Upravený program bol poslancami jednohlasne schválený.

K bodu 2


Za zapisovateľku pán starosta určil p. Annu Smoroňovú a za overovateľov zápisnice  Ing. Júliu Boďovú a Mgr. Máriu Habiňákovú.

K bodu 3


Za zástupcu starostu bola určená Mgr. Mária Habiňáková.

K bodu 4


Do obecnej rady sa spravidla volia zástupcovia podľa výsledkov jednotlivých strán 
vo voľbách. Obecná rada sa zriaďuje z poslancov obecného zastupiteľstva, kde počet členov nesmie presiahnuť 1/3. V našom prípade z  9 poslancov obecnú radu budú tvoriť traja členovia. Pán starosta dal hlasovať, kto je za zriadenie obecnej rady. Poslanci jednohlasne schválili zriadenie obecnej rady. 

K bodu 5  


Zástupca starostu sa automaticky stáva aj členom obecnej rady, preto poslanci volia 
2 členov. Pán starosta navrhol verejnú voľbu a dal za návrh hlasovať . Za verejnú  voľbu hlasovalo 7 poslancov a 2 sa zdržali. Do obecnej rady pán starosta navrhol Ing. Júliu Boďovú a Petra Pečarku. Zároveň sa opýtal, či má niekto iný návrh. Keďže nikto  iný návrh nepredložil dal hlasovať za Ing. Júliu Boďovú. Za hlasovalo 9 poslancov. Za Petra Pečarku hlasovalo 7 poslancov a 2 sa zdržali hlasovania. Do obecnej rady boli zvolení : 
Ing. Júlia Boďová, p. Peter Pečarka. 

K bodu 6

Obecné zastupiteľstvo má v kompetencii poveriť poslanca obecného zastupiteľstva zvolávaním  a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods.2 prvá veta, ods.3 tretia veta, odst.5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Poslanci jednohlasne poverili p. Pavla Sása.
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K bodu 7

Pán starosta navrhol, aby pri obecnom zastupiteľstve bolo zriadených 6 komisií :

1. Komisia financií a správy obecného majetku

2. Komisia výstavby a verejného poriadku

3. Komisia športu

4. Komisia kultúry a školstva

5. Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam 

6. Komisia pre vybavovanie sťažnosti


Pán starosta sa opýtal prítomných, či má niekto pripomienky k tomuto návrhu. Keďže nikto nedal pozmeňujúci návrh, dal za predložený návrh hlasovať. Poslanci zriadenie navrhnutých komisií jednohlasne schválili.

K bodu 8


Predsedom komisií musí byť poslanec obecného zastupiteľstva. Návrh členov jednotlivých komisií sa prejedná v bode 12.  diskusia, aby sa mohol jednotlivým členom oznámiť návrh obecného  zastupiteľstva a v prípade ich súhlasu vykonať voľbu 
na nasledujúcom zastupiteľstve. V tomto bode sa uskutoční voľba predsedov komisií podľa predloženého návrhu:


1. Komisia financií a správy obecného majetku : predseda Ing. Jozef Kmeč


2. Komisia výstavby a verejného poriadku: predseda Peter Pečarka

3. Komisia športu: predseda Jozef Sás

4. Komisia kultúry a školstva: predseda Bc. Regina Konkoľová

5. Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam : predseda Pavol Sás

6. Komisia pre vybavovanie sťažnosti: predseda Ing. Júlia Boďová


  Pán starosta dal hlasovať:



za  
zdržal sa 
proti

1. Ing. Jozef Kmeč



8
1

2. Peter Pečarka




9

3. Jozef Sás




9

4. Bc. Regina Konkoľova


8
1
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                                za
 zdržal sa 
proti 


5. Pavol Sás




8
1

6. Ing. Júlia Boďová



8
1

Predsedovia komisií boli podľa predloženého návrhu schválení.

K bodu 9

V súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami obecné zastupiteľstvo  jednohlasne určuje mesačný plat starostu : podľa § 3 a § 4 a zvýšenie platu o 40% podľa § 4 odst. 2.

Pán starosta sa vzdal platu za mesiac december 2010.


K bodu 10


Obecné zastupiteľstvo jednohlasne poveruje dvoch sobášiacich a to Pavla Sása       a Bc. Reginu Konkoľovú. Zároveň určuje dobu na uzavretie civilného sobáša a to stredu 
od 13.00 – 15.00 hod. v sobášnej miestnosti obce Nová Ľubovňa.

K bodu 11


V bode rôzne pán starosta odovzdal slovo členke školskej rady Ing. Júlii Boďovej, aby  predniesla návrh na odvolanie  a zároveň vymenovanie členov školskej rady.

Návrh na odvolanie : 
Štefan Barlík                                                                                     Štefan Smoroň






    Ing. Monika Sásová

Poslanci návrh na odvolanie jednohlasne schválili

Návrh na vymenovanie členov  školskej  rady :





Bc. Regina Konkoľová


Ing. Jozef Kmeč


Ing. Matúš Folvarčík


Ing. Júlia Boďová (staronová členka)

K návrhu nových členov boli dané pripomienky a to : poslanec Ján Vojčák navrhuje na miesto Ing. Matúša Folvarčíka vymenovať Jozefa Sása. Pán starosta, aby dal za návrh hlasovať opýtal sa pána J. Sása, či by tento post prijal. Pán poslanec Jozef Sás delegátku odmietol, preto  sa  za  návrh nehlasovalo.  Poslanec  Jozef Sás  navrhol  na  miesto  seba  delegovať  
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Ing. Moniku Sásovú.  Poslankyňa Ing. Boďová upozornila na skutočnosť, že ak rodič má v škole dieťa je ťažko vznášať námietky. Poslanci uprednostnili Ing. Matúša Folvarčíka.    Pán starosta dal za návrh hlasovať:







za

zdržal sa


Bc.Regina Konkoľová
8

1


Ing. Jozef Kmeč

8

1


Ing. Matúš Folvarčík

7

2

Školská rada bola delegovaná v navrhnutom zložení.

- V ďalšom bode bol daný návrh na odvolanie Jozefa Kaletu z postu konateľa spoločnosti NOVĽUB, s.r.o. Pán starosta dal za návrh hlasovať. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. Poslanci navrhli do funkcie konateľa spoločnosti NOVĽUB s.r.o. schváliť novozvoleného starostu obce Stanislava Turlíka. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili.  

- Poslanec Ing. Jozef Kmeč navrhol technicky prepojiť internet do rokovacej miestnosti, aby v prípade potreby bolo možné nahliadnuť, napr. do obchodného registra a písať zápisnicu, ktorú sa môže vytlačiť a hneď rozdať.

- Miestny spolok SČK v Novej Ľubovni adresoval obecnému zastupiteľstvu žiadosť o poskytnutie finančného príspevku pre darcov krvi  a členov Miestneho spolku v Novej Ľubovni a to pre darovanie : 10x, 20x, 30x, 40x, 50x, 60x a viac, konkrétny zoznam odmeňovaných darcov bude predložený obci na sklonku roku 2010, nakoľko darovanie stále prebieha – uvádzajú v žiadosti. Obecné zastupiteľstvo po vzájomnej rozprave jednohlasne schválili príspevok  nasledovne :  

Finančný príspevok do výšky 330,- € na potraviny Miestnemu spolku SČK  Nová Ľubovňa 
na akciu Slávnostný večer Červeného kríža pre darcov krvi a členov miestneho spolu v Novej Ľubovni.  Darcom krvi:

za 10 násobné darcovstvo 20,-€                                                                                                  za 20 násobné darcovstvo 30,-€                                                                                                  za 30 násobné darcovstvo u mužov  40,-€                                                                                   za 30 násobné darcovstvo u žien 50,-€                                                                                   za 40 násobné u mužov 50,- €                                                                                                     za každých ďalších 10 odberov 70,-€( ženy 40, 50, 60, 70..., muži 50, 60, 70...)

K bodu 12



Pán starosta dal  prediskutovať menný zoznam navrhnutých členov jednotlivých komisií:
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1. Komisia financií a správy obecného majetku : predseda Ing.Jozef Kmeč


Ing. Júlia Boďová, Mária Repková

2. Komisia výstavby a verejného poriadku: predseda Peter Pečarka

Ing. Jozef Turlík, Ing. Pavol Hudák, Ing. Jozef Arendáč, Ing. Dušan Žilecký

3. Komisia športu: predseda Jozef Sás

Slavomír Hudák, Mgr. Tomáš Poľančík + jedného člena doplniť

4. Komisia kultúry a školstva: predseda Bc. Regina Konkoľová

Mgr. Peter Jendrichovský, Mgr. Adriana Šutorová

5. Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam : predseda Pavol Sás

Vladimír Repka, Ján Vojčák, Ing. Štefan Olšavský, Marián Smrek, Michal Hudák, Ladislav Mytník, Ladislav Cimbalista

6. Komisia pre vybavovanie sťažností: predseda Ing. Júlia Boďová


Peter Pečarka, Vladimír Repka, Ján Vojčák, náhradník Jozef Sás

K tomuto bodu prebehla diskusia kde na návrh poslancov sa do komisie životného prostredia a ochrany pred povodňami doplnil člen urbariátu. K tejto komisii pán starosta doplnil, že je potrebné v budúcnosti vypracovať protipovodňový plán, ktorý by predchádzal následkom povodní. Poslanec Pavol Sás ešte doplnil, že v tejto súvislosti netreba zabúdať 
na zodpovednosť vlastníkov pôdy, na ktorú padne množstvo zrážok  a následne spôsobia škody.  Jednotliví predsedovia komisií prediskutujú členstvo v komisií s navrhnutými členmi a pokiaľ svoju delegátku potvrdia, na ďalšom pracovnom rokovaní budú poslanci za návrh hlasovať. 

V závere tohto bodu pán starosta navrhol zaslať bývalým členom komisií listom poďakovanie,  za ich činnosť a prácu v uplynulom volebnom období. 

-Vzhľadom na stále sa zvyšujúce kompetencie v rámci preneseného výkonu štátnej správy 
na úseku samosprávy,  poslanec Ján Vojčák navrhol v budúcnosti uvažovať o obsadení postu prednostu obecného úradu . Pán starosta reagoval, že najprv je potrebné dosiahnuť výsledky a až potom riešiť takýto nadštandard. 

- Pán starosta navrhol priebežne určiť v zápisnici zasadnutia obecného zastupiteľstva. Poslanci a pán starosta dosiahli spoločný konsenzus : Zasadnutia obecného zastupiteľstva sa budú konať v mesiacoch 1, 3, 6, 9, 11, 12 roku 2011 a to posledný piatok v mesiaci. Mimo určeného času obecné zastupiteľstvo môže zasadať kedykoľvek podľa potreby. V januári 2010 sa OZ uskutoční 14.1.2011.
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- Pán starosta v poslednom bode vysvetlil poslancom situáciu v rámci projektu rekonštrukcie telocvične a zateplenia budovy Základnej školy s materskou školou v Novej Ľubovni. 

K bodu 13 

Keďže nikto iný sa viac do diskusie neprihlásil pán starosta vyzval Ing. Júliu Boďovú, aby prečítala návrh na uznesenie, ktorý poslanci jednohlasne schválili. 

K bodu 14



V závere zasadnutia pán starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 

UZNESENIE

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva,

zo dňa 14.12.2010 č. 8/2010

Obecné zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zasadnutí :

A:  BERIE NA VEDOMIE :

1. určenie zástupcu starostu obce Mgr. Máriu Habiňákovú.

2. zo strany novozvoleného pána starostu, vzdanie sa platu starostu za mesiac december 2010.

B: SCHVAĽUJE :

1. program zasadnutia 

2. finančný príspevok do výšky 330,- € na potraviny Miestnemu spolku SČK  Nová Ľubovňa na akciu: „Slávnostný večer Červeného kríža pre darcov krvi a členov miestneho spolu v Novej Ľubovni“.  

3. Darcom krvi:

za 10 násobné darcovstvo 20,-€                                                                                                  za 20 násobné darcovstvo 30,-€                                                                                                  za 30 násobné darcovstvo u mužov  40,-€                                                                                   za 30 násobné darcovstvo u žien 50,-€                                                                                   za 40 násobné u mužov 50,- €                                                                                                     za každých ďalších 10 odberov 70,-€( ženy 40, 50, 60, 70..., muži 50, 60, 70...)

4. Stanislava Turlíka na funkciu konateľa spoločnosti NOVĽUB s.r.o.
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C: ZRIAĎUJE :

1. obecnú radu

2. komisie, a to 
1. Komisia financií a správy obecného majetku

2. Komisia výstavby a verejného poriadku

3. Komisia športu

4. Komisia kultúry a školstva

5. Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam 

6. Komisia pre vybavovanie sťažností


D: VOLÍ :

1.za členov obecnej rady poslancov : Petra Pečarku






 Ing. Júliu Boďovú






Mgr. Mária Habiňáková (369/90 Z.b. 13b) odst.2)

2.predsedov komisií pri obecnom zastupiteľstve :

1. Komisia financií a správy obecného majetku : predseda Ing. Jozef Kmeč


2. Komisia výstavby a verejného poriadku: predseda Peter Pečarka

3. Komisia športu: predseda Jozef Sás

4. Komisia kultúry a školstva: predseda Bc. Regina Konkoľová

5. Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam : predseda Pavol Sás

6. Komisia pre vybavovanie sťažností: predseda Ing. Júlia Boďová


E: POVERUJE
1.poslanca Pavla Sása zvolávaním  a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods.2 prvá veta, ods.3 tretia veta, odst.5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

2.dvoch sobášiacich : Pavol Sás




Bc. Regina Konkoľová
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F: URČUJE:

1. v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu : podľa § 3 a § 4 a zvýšenie platu o 40% podľa § 4 odst. 2.

2. dobu na uzavretie civilného sobáša :  streda od 13.00 -15.00 hod. v sobášnej miestnosti Obce Nová Ľubovňa 

G: ODVOLÁVA : 

1. 3 členov školskej rady delegovaných obecným zastupiteľstvom : Štefana Barlíka       Štefana Smoroňa           Ing.Moniku Sásovú

2.Jozefa Kaletu ako konateľa spoločnosti NOVĽUB s.r.o.

 H: DELEGUJE
1. 3 členov školskej rady : 
Bc. Reginu Konkoľovú








Ing. Jozefa Kmeča









Ing. Matuša Folvarčíka

I: UKLADÁ
1. hlavnej kontrolórke  obce vykonať kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva a pripraviť zoznam aktuálnych uznesení.
Overovatelia zápisnice:

 Ing. Júlia Boďová
 Mgr. Mária Habiňáková                                                                                                                             

Zapisovateľ: Anna Smoroňová
Stanislav Turlík                                           starosta obce
